6992 -adA|

<-9661| ‘{71 Jeuodsuel|

MA e

suononJsul Bumi




FASTENING MEANS:

2x  bolt M8x25 2x nutM12
2x  bolt M12x30 2x  nut self locking M12
4x  bolt M12x40 2x  spring washer M8

1x bolt M12x70/26,2 6x spring washer M12
1x bolt M12x75/31,2  6x plain washer M12
4x nut self locking M6 2x plain washer 30x13x6

> @

M12x70/26,2
M12x75/31,2

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 266970/29-05-2001/1

L=

I
fig. 1 ®/ =

© 266970/29-05-2001/10



¢/100¢-50-62¢/0.699¢ @

(Joow spuabiogyez jow) WN LZ  WN 62 ¢l

WN €2 8IN

(Joow spusbiogyez }ow) WN G‘8 WN S‘6 9N

:(g°g) uaJaowW Ud UANOQ J00A UBjUsBWOoWeRYURY

‘ualaowsepund ap 1n saldop ynseld ap ,Bizemuee uaipul, Joplimiap ,
‘peesab uspiom 1o1u usbuipig)

-joyspuelq ua -wal jep ‘uabelp 8} JooA Bioz Je usw jualp ualoqg oy ig ,
"UJBJ0JJU0D ) JO UdYDJ} 8) BU |age)} suabjon

uabuipuigianinog ap (¥inigab) wy 000 | "BO BU WO US|SASQ 9} UBE S| 18H ,
‘uaba|dpeel 8] Jajeap mn n ualp ‘BiNJBoA

MN UBA Ynip|eboy auelsaboo) "xew ap ua Jyoimabal) "Xew }ay J0OA
‘01 /6°01 Buiptejpuey

-afejuow Ul pjawIaA Slepue ualpul JO ‘g Usloow | g'g usinog Jalemy]

191U uabuuyinis ud -1eaA ap 10abIaA
‘uapiom 8} piaplimian azap eip ‘si biz

-omuee Heejunalp-iiue Jo uswniq uss uajundsbuibisanaq ep do uaipu| ,

ACLIHONVYI3G
6/1002-S0-62¢/0,699¢ ©
(yoAoklniuoy owes ¥e1dueu elp) WN L.  WN 62 2N
WN €2 SN

(yoAoklniuoy owes ¥e1daeu elp)  WN S8 WN S‘6 9N

:(3°8) M21dhjeu | qnis elued3A.Oop B|p 9M030470 AJUsWOW

‘eluemo1Azn obal sano
Ayeo zozid nqosAm obazseu gsoumelds | 9SOUPOMEZIIU ‘OMISUazoald
-z8q nmisued alniuesemb yezeysm yoAzszAmod op 3is aluemosoisez

‘louzofisoubelp Iloels m gemodisalelez Azojumojoy yeH -
‘niuem
-oJews [a] wAusenBal o gediwed zeio 19501SAz0 M 3Ny JemAWAZIN -
*9109|dWOY M 8UO0ZOJBISOP amoNuNIeb AQnis Zelo }1d1BU JEMOSOLS -
Mo18.eu yoAuem
-edsAzid yoepjund m pdajsez amoyjiise|d sujeniuama oelAm AzajeN -
‘Blzoloy pazid 9Azosidzaqez [ezolusenye] poypmod pIAgn apjisAzspy - -
‘louzolupyole ifoeeisul Apomeazid 3is Blnpleuz
alu nzijgod m Azo 3is 9lumadn MoUBIMPO YoAu[eniuama sezopod -
‘auB0ds Aluswale anjisAzsm 9198150p W 000} hiueyoslezid o4 -

IDMOZRYS M

apJaplimian | Jund Jepuo 1oy sjee|diay us 1seA [aqe} ap bis
-WOXUSBI9A0 UBJooW Us uanog o|e reeiq pbisenaq yeeyyal; ap uee
ualaow apusbiogyez us usbuuyinis ‘yee|diaxyels JoIsnjoul g2 18/S/X2 LN
IN0g U9 Ud Z'9Z/0LXZLIN IN0g ugy “A'wp jpiom Bueisieboy eq ¥

“(9xe1x0g) Buns us
~199A JOISN[oUl OEXZ LA IN0G U99 o 186 "A'd'} sieeld “(9xE1X0g) Buunis
Us -198A ‘Jaow JaIsnjoul OEXZ LA Inog uga 3 1eb ‘A'd’) sjee|d ‘Buuunis
Us -198A ‘JaoW JaIsnjoul OpXg LN Inog ugg g 1eb ‘A'd) ue usbuuyinis ue
-198A JISN|OUl OFXZ LN UBInog aup O ualeb ep 'Ad' Biiseneg ‘usaisno
sIsseyo 18y ul usrebunaisiadwing ep 18w uswoy g ue O usyeb eq 'g
U y Uaunals ap sjee|d 'sisseyo 18y ul Jadwing 1aw yeeyyal} ap siee|d ‘€

‘usioow ap
-usbioqyez aplonslabliq jaisnjoul usinog 9N (epuee}saq) I *A'W'p 1
uajund ap "A'd'} 8zap bBiisanaq us ‘| Innbiy a1z ‘Jedwing ap ul H |98p JaIs
-NjoUl Yeeyyal} op siee|d "uaiaow ua usbulLgaA JaIsnjoul GgxgN uainog
99M] "A'W'P H Yemuauuigiedwng oy uee y 1eb "A'd} | unseis J9Juo
‘oldl| 18y Jedwing ap ueA usppiw j8y ul aplizuanog ap uee Japlimiap ‘g

“yiemuauuigiadwing Us|els apIoAd)
-9b6(1q 1oy do ussiee|diono ayeapab xadwsae) 1oH “Ylomuauuligiadwng ua)
-BJS 19y lasjuowa( ‘[aImanIasal 18y Japlimian us Jadwng ep Jesyuowaq " |

‘ONIAITTANVHIOVLINON

6% 001 : 1Se| ae)ILaA "Xep

B 0052 : uabembBueyuee essew "xep\
N 0‘€lL : spiee\ -d
G€01-00 G9 : Burina)paobadAy UN
X-0S V : assepysbuijaddoyy

:feziuod 1j9qe) Bnypam wiAuojsaiso wey
-uswiow wiupaimodpo z 91081x0p Azajeu pidaxeu | AQnus ajisAzs A “op
-zejub pod dmeispod siusazooupal okleodiys aoklniiuoy owes p1daeu
1 epyseid ppepipod slusezooups| oBNSOlS g LE/S/XZLIN | 2°92/02XC LN
yoeseiwAm o gnus yoomp eoowod ez 91081s 068zoiumo|oy exey 3Ny

‘[ozAm el BmouAzdids
| Byseyd Bypepipod z zeim QEXZLIN dgnis oemosolsez 4 aioyund
M iselwoleu (9xg1xog) byserd | BmouAzdids Bypepipod z QEXZLIN
dgnus gemosolsez 3 aioxund A "yoAmouAzadids | yonyserd yepepipod
niueMOS01Sez o0 alusazooupal oklediwed oyxgLIN Bgnis Bupal g a10
-und m e ‘OpXZ LA lwegnis € D yoepjund m 91031s g | D Alomio 3is
AremAniod Aq yey of oklepepiAzid g 1 v usiuoowzm oz okleysAzioy aiu
-ddiseu e ‘eoluznipod m gkunsm wapeziepz z wazel Azolumoloy yeH g

*90B[NJIU0Y OWES Pf13I¥EeU BU0ZOIBISOP
n[@o wAl m oklNsols 9N gnis yoaueizo eoowod ez eyeziepz emopnqo
emoyise|d z wazes ©H yoepjund M 2108I4S H WSIUSIUOOWZM dZ ZBIM
Azolumojoy MeH "emouAzdids ppepipod alusazooupal oklnsols GgxgIN
gnis yoomp oowod Bz 91081s | Y a10yund m Q10$SaIWIN | SIUBMOIO|N g

‘(suemAisAzionAm siumouod
aI1zpdg alu 01 dluUBIUOOWZM) ‘QBIAM BYeZIOpZ BuBZSE|q 9IUSIUDOWZAA
‘Meziopz Q9emoluowspz oluddiseu e ‘emosedez oj0y OBIAM "L

‘VYMOZV.LNOW VIrOMNYLSNI

63 001 : 3|y eu ysioeN
6 0062 : amz Belon Aujezozsndoqg
N €} - a-osouem
G€01-00 G9 - ejuepeq JownN



Couplings class : A 50-X
Approval number : €5 00-1035
D- Value 1 13,0 kN
Max. trailers dimensions : 2500 kg
Max. vertical load : 100 kg

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Remove the bumper and the spare wheel. Remove the steel bumper
frame. Assemble the tempex part onto the supplied steel bumper
frame.

2. Remove the lip at the centre of the bumper’s top side. Attach bracket |
at hole K to the bumper frame H with two M8x25 bolts, spring washers

and nuts. Attach the tow bar with part H to the bumper - see fig.1 -

and attach this at points G with the four M6 nuts already there and the

self-locking nuts that are supplied.

3. Place the tow bar with bumper in the chassis. Put brackets A and B in
place. Holes C and D are to be aligned with the bumper bracket holes
in the chassis. Fasten three M12x40 bolts with spring and flat washers
at holes C and one M12x40 bolt with a nut and spring and flat washers
at hole D. One M12x30 bolt with nut, spring and flat washers (30x13x6)
is placed at hole E and another M12x30 bolt with spring and flat was-

hers (30x13x6) is placed at hole F.

4. The ball hitch is attached to the tow bar using one M12x70/26.2 bolt and
one M12x75/31.2 bolt including socket plate, flat washers, and self-loc-
king nuts. Tighten all nuts and bolts to the torques listed in the table and

replace that which was removed in point 1.

Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacion de tipo : €5 00-1035
Valor D 1 13,0 kN
Masa maxima del remolque : 2500 kg
Carga vertical : 100 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Desmontar el parachoques y retirar la rueda de repuesto. Desmontar
el armazon interior de acero del parachoques. Trasladar la parte tem-
pex en el armazon interior de acero del parachoques.

2. Retirar la lengueta del lado superior en el centro del parachoques.
Montar el soporte | a la altura del orificio K en el armazon interior del
parachoques H por medio de los dos tornillos M8x25 inclusive arand-
elas grover y tuercas. Colocar el gancho de remolque inclusive la

parte H en el parachoques, véase la figura 1, y fijarlo a la altura de los

puntos G por medio de cuatro tornillos M6 (existentes) inclusive las
tuercas de seguridad suministradas.

3. Colocar el gancho de remolque con parachoques en el chasis. Colocar
los soportes Ay B. Los orificios C y D corresponden con los orificios del
soporte del parachoques en el chasis. Fijar a la altura de los orificios C
tres tornillos M12x40 inclusive arandelas grover y planas y a la altura
del orificio D un tornillo M12x40 inclusive tuerca, arandela grover y
plana. Colocar a la altura del orificio E un tornillo M12x30 inclusive tuer-
ca, arandela grover y plana (30x13x6). Colocar a la altura del orificio F

un tornillo M12x30 inclusive arandela grover y plana (30x13x6).

4.La bola se fija en el gancho de remolque por medio de un tornillo
M12x70/26.2 y un tornillo M12x75/31.2 inclusive placa enchufe, aran-
delas planas y tuercas de seguridad. Apretar todos los tornillos y tuer-
cas de acuerdo con la tabla y volver a colocar lo retirado bajo punto 1.

NOTE:

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.

* Don't forget the spring- and plain washers.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and
ball hitch pressure of your vehicle.

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar
has been in use for some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

Torque settings for nuts and bolts (8.8):

M6 9,5Nm 18,5 Nm (with self-locking nut)
M8 23 Nm
M12 79 Nm 71 Nm  (with self-locking nut)

© 266970/29-05-2001/3

N.B.:

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la union de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presion para tornillos y tuercas (8.8):

M6 9,5Nm 8,5Nm (para tuerca de seguridad)
M8 23 Nm
M12 79Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 266970/29-05-2001/8



¥/100¢-90-62/0.699¢ @

(Jonn Jopuiayolsisqies Nw)  WN 1L WN 62 ¢HN
WN €2 8IN
(fonn Jopuiayolsisqes W)  WN §'8  WN §'6 9N

:(g'g) usBungneiyasiap iny sjuswowyaipbnzuy

‘usbunique OZAIS gewsb abejuy ayosupe|g .
‘uabeuyaq nz JspueH-zyy 4y| 1s! sbnaziye saly|

yonupjabny] usignepe usp pun yoimabbnz ebisseinzisyoQy sep Jn4 .
‘uennwgdiomyos

-pjund usp UOA uaddexiise|d oIp ‘,USPUBUIOA S|[e}, 8IS Usulopul ,

‘UsNd} NZ pun usdljey nz Jagnes }si [obnysbuniddny) aiq .
‘uayaiz

-yoru gauegqlebueyuy wy 0001 "9 yoeu uagnelyossbunbiisejeg oy .
"UBPUBMIBA USSSEJMOING Uduaq

-a1IyosabloA Jap ulepn|y pun abullepa4 ‘uagnelyos ausjelebiw InN |
‘uaz

-INYos uoIso.I0y uabab Jayog auyogeb pun usuispue auedsiyog 9|y «
‘usuuQy uapiam iBIpeyosaq

uaBunjie] suspUBYIOA ||oNIUBAS Lop ‘Buidy Jep ‘uaynid ualyog wap JOA ,
‘UBPISM JUIBJIUS [BLBJBWIUYQIPIUY pun (syoepn) Buniain

-Jasuoywnel|oH ‘zinyosuspoaiaiun gnw usyoepabeluy Jap yolleg w .

*3SIAMNIH
//100¢-50-6¢/0.699¢ ©
(oW epusselaes paw)  WN L. WN6L LN
WN €2 8N

(oW epusse|res paw) WN G'8  WN G'6 9N

:1(g'8) J9pjiipow 6o 8yj0q 10} Juswowsbuipuseds

'NAS d3A STFONIHEA3N TvMS ONINAITITIASONIHILNOW INNIA

JaxpUIpw apasloaspjund ap eiy sopuly 8p wo, suladdoidonse|d usal ,

Joypjidw Bo 8)joq pueedsiaye ‘wy 000 "o JoyJ : 19jejequy

€01} "PIS OSI 4o uayoqebny| ,
“AneIBny sipelin 1op

B0 1enpiees) ajewisyew uap wo JabuiusA|do Joyj Jojpueylo} sa1aq Py, ,

oA sueld 6o -lepal} ysnH ,

"awIwIoyaI0} 9l ew Buiusfons ‘jsey seyoq [exs Mees) yuug ,

I9YLS810) SBUISIURNUARY|I] [ PIOYusY | 18| [Swial I8 Yeen yuug
"auiapalssbeejue

Buuywo usbulpueyag-suborispun sajbesio) ey je Buusyuow Jayg
"us|iq pow

ue 1ab61| 19xyeel} JOAY Japals ap saulaly [exs usbulpueyagsubontepun ,

D A-EJIEL:]

‘uabulique Japaim Slulsjiug | PHund Jajun Sep pun usyalplsey ajjeq
-e| Jop ul uagebuy usp gewsb uBlN\ pun usgnelyos ajly “Uenuow
BunieyeH uw |ebnysbuniddny aip ue ulepn|y USPUIBYDISISIBS pun
uaqrayoshspialun ‘ene|dionosis yaligalyosule agqneIyds-g Le/SLXe LIN
Jould pun agneiyoS-z'9z/0/Xg LN Jeule uw pam abueisjebny a1q ¥

‘usbuuque (9xg1X0g) aqieyosbapieiun pun Buliepad yoljgalyosuio
aQneIYdS-0EXZ LN BUIS 4 Yoo 19q pun (9XgLX0g) aqieyoshapaiun pun
Buriepa- “JeNNA Yoljgalyosule agneiyos-0exe LA dule 3 Yoo 1eg “uab
-isejeq aqieyosbajiaiun pun Buliapa4 ‘NN Yolgalyosule agnelyos
-OVXZLIN 8ul® g Yoo 1eq aimos uagieyosboajieiun pun usbulispa-
UoI|gaIIYosSuId uagneIydS-0yXg LIN 194p O uleyoQ usp leg “||leisebiyed
wi uieyog|sbunia)eyusbuelsgolg usp usyoaidsiue @ pun 9 JayoqQ
alq "uebejue g pun Yy usbunioyeH aiq ‘uaiaizeld |eisebiyeq sep
ul abueisgolg Jop Hw wesupwab BunisyeH yw [ebnysbuniddny aiq g

‘uebisajoq uienn|y

uspulayolsisq|es ualeleljabiiw yoljgalyosule uagqnelyos-giN (uausp

-UBYIOA SJIBJ8Q) JBIA I ) uajund usp 1eq pun (1614 ayais) uabulig

-ue abur)sgoIS Jop Ul H 181 Yol galyosule BunieyeH nw jabnysbun|

-ddny| a1 ‘uasenuow BunpisaAUBUUILBBUR]SEOIS BIp UB UISHNIA

pun usbulllepe4 Yol|gelyosule uagneiyoS-GexgIAl 1eMz 1w Y Yoo 18q
| BunieyeH ‘uaulajius addi aip abueiSgolg Jop SN UBISgo J8p U] g

‘uazjesule BunpiapjieAusuuIuabuLRISgOlS Bula|yRlS auselebIW BIp
ul leuodolf1g seq “usieiuUOWe [yelg sne Bunpispiieausuulusbuels
-g0IS 810 "UsUIBjlud peizZiesiT Sep pun usienuowde abuelsgols aiq ||

‘ONNLIFINVIOV.LINON

6% 001 : isejzims

b3 00s¢ : Jobueyuy assep “xep
NY 0‘€L : HaM-a
G€0L-00 GO : ~lusbunBiwyauan
X-06V: assepisbunjddnyy

“I pund Jspun 18ulel) A8|q Jep ‘Bjep ep Jejuow

Bo us|joqe) ab|2)l JoxIdW Bo 8)j0q |t puceds "IoXNUIIW SPUSSEIAISS

Bo Jonnisueld ‘osepyis |1} ope|dxeep AISnpjUl Z*LE/G/XZLIN HOg ug Bo
2'92/0/X2 LN 110 ug paw joypjeeidabuceyue ed saisyuow uabueysa|bny &

"(9xg1x0€g) aApisiepal) Bo
-ueld AISNpiUl 0EXZ LIN HOG U 4 18]INy paA Bulquy “(9XELX0E) aASIap
-9l} 6o -ueld Jwes 3uPBW AISNPUL 0EXZ LN HOg U8 T [Ny paA Bulquy
"ansIopal) 6o -ueld jwes NUIPW AISNUL OPXZLIN HOG ug @ 19liny
pan Bo Jonysiapal} 6o -ueid AlSnpUl OpXZ LN 8}0Q 841 O 8uIs|ny paA
JBJUOI 119SISSBYD | auis||nyandisiabuejoy |1} Jateas g 6o O suls|nH g
60 v aulendis Buuquy -18sisseyo | Jabuejoy Ho yeesuabuseyue Buuquy g

“JoxyLIIoW dpuase|A|as a1Be|pan Alsnpul 8)0q 9N (Bpua.s)sisya)

all} paw ) suiapund paa apep Jayow Ho ‘| 61 Jejuneel ‘uaiabuejoy

I H 19p AISnpuIl 19yyeesuabuseyue Buliquy “Jexyuigw Bo JaAslopal)

AISN{UI GZX8INl 8H0q 0} paw H uaiabuejoy Je uapisiapul ed y 191Ny
PaA | a110}s Jajuo|y “ualabuejoy je uspisiano ed uoj 1piw uabey ulsld ‘g

‘leis ye opis
-lapuLiabuejoy aibe|pan usp ed Jano usjep-xadwal Jees "apisiapuliels
suaiabueyoy Jeyuows( ‘18|nflyaniasal ulaly 6o usiebuejoy Jeyuowsq ‘|

‘ONING3IMrIASONIHILNON

63 00} : 1Se| [eIMOA "Xe
by 00se : Jaie.y 16RO} “Xep
N 0‘€L : IpJeen -q

GE€01L-00 G : *1UdS|apUdPOY)

X-06V: assesbuiqoy



I

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : €5 00-1035
Valeur D : 13,0 kN
Masse max. de la remorque 1 2500 kg
Charge verticale max. : 100 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Démonter le pare-chocs et déeposer la roue de secours. Demonter la
garniture en acier du pare-chocs. Transférer la partie Tempex sur la
garniture en acier du pare-chocs fournie.

2. Oter la languette située sur le dessus du milieu du pare-chocs. Monter
le support | a 'emplacement du trou K sur la garniture du pare-chocs
H a l'aide de deux boulons M8x25, y compris les rondelles grower et
les écrous. Positionner I'attache-remorque dans le pare-chocs, partie
H incluse, (voir la figure 1) et la fixer a 'emplacement des points G a
I'aide de quatre boulons M6 (existants), écrous autofreinés inclus.

3. Positionner I'attache-remorque (avec le pare-chocs) dans le chassis.
Positionner les supports A et B. Les trous C et D correspondent aux
trous du support du pare-chocs dans le chassis. Monter a I'emplace-
ment des trous C, trois boulons M12x40, rondelles grower et de bloca-
ge incluses, et a 'emplacement du trou D, un boulon M12x40, écrou,
rondelle grower et rondelle de blocage inclus. Monter, a 'emplacement
du trou E, un boulon M12x30, écrou, rondelle grower et rondelle de blo-
cage (30x13x6) inclus. Monter, a 'emplacement du point F, un boulon
M12x30, rondelle grower et rondelle de blocage (30x13x6) incluses.

4. La barre a rotule est montée sur I'attache-remorque a I'aide d’un boulon
M12x70/26,2 et d’'un boulon M12x75/31,2, y compris la prise électrique,
les rondelles de blocage et les écrous autoforants. Serrer tous les bou-
lons et écrous conformément au tableau et remettre en place les pieces
déposeées au point 1.

B,

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : €5 00-1035
D- vdrde : 13,0 kN
Maximassa sldapvagn : 2500 kg
Max. vertikale belastning : 100 kg

MONTERINGSANVISNING:

1. Demontera stotfangaren och tag bort reservhjulet. Demontera stotfan-
garens inre metalldel. Tempexdelen monteras pa den medlevererade
metalldelen.

2. Tag bort fliken pa stotfangarens ovansida (i mitten). Montera stod | vid
stotfangarens inre del H vid hal K med tva skruvar M8x25 inklusive fja-
derbrickor och muttrar. Placera dragkroken inklusive del H i stotfanga-
ren, se fig. 1, och fast den med fyra (befintliga) skruvar M6 inklusive
medlevererade sjalvlasande muttrar pa punkterna G.

3. Placera dragkroken med stotfangaren i chassit. Placera stoden A och B.
Halen C och D korresponderar med stotfangarstodens hal i chassit.
Fast tre skruvar M12x40 inklusive fjader- och planbrickor i halen C och
en skruv M12x40 inklusive mutter, fjaderbricka och planbricka i hal D.
Fast en skruv M12x30 inklusive mutter, fjaderbricka och planbricka
(30x13x6) i hal E. Fast en skruv M12x30 inklusive fjader- och planbric-
ka (30x13x6) i hal F.

4. Kulstangen fastes vid dragkroken med en skruv M12x70/26.2 och en
skruv M12x75/31.2 inklusive kontakthallare, planbrickor och sjalviasan-
de muttrar. Momentdrag samtliga skruvar och muttrar enligt tabellen.
Satt tillbaka de delar som demonterades under punkt 1.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule
autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contrdle de la boulonnerie doit &tre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M6 9,5Nm 8,5 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

M8 23 Nm
M12 79Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)
© 266970/29-05-2001/5
OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stotdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glom inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8:8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.0/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvforbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar (8.8):

M6 9,5Nm 8,5 Nm
M8 23 Nm
M12 79 Nm

(med sjalvsakrande mutter)

71 Nm

(med sjalvsakrande mutter)

© 266970/29-05-2001/6




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: large enough for 100% scale
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20110302101716
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     452
     318
    
     0
     Sufficient
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





